
 

 

 
  

 
 

 
Město Zásmuky 

 
 

Zasedání ZM Zásmuky dne 23. 8. 2022 
 
 
Bod č. 6 Zrušení Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Doubravčany 
            
 
Předkládá: RM 
Dne: 14. 8. 2022 
 
 

Rada města projednala návrh na zrušení Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Doubravčany kategorie 
JPO V (Ev. č. j. 214213) z důvodu její již dlouhodobé neakceschopnosti.  Akceschopnost jednotky SDH obce 
je definována § 18 vyhlášky Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb. o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany, jako organizační, technická a odborná připravenost sil a prostředků k provedení zásahu. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Doubravčany (Ev. č. j. 214213) nesplňuje podmínky o 
akceschopnosti uvedené v §18  výše uvedené vyhlášky MV: 

1.  početní stav hasičů a vnitřní organizace jednotky jsou v souladu s ustanovením § 4 vyhlášky o 
jednotkách PO a jednotka je schopna uskutečnit výjezd na zásah v časovém limitu podle § 11 odst. 
2 vyhlášky o jednotkách PO, 

2.  hasiči mají osvědčení o odborné způsobilosti podle § 35 odst. 5 vyhlášky o jednotkách PO pro 
výkon funkce, kterou v jednotce zastávají, a v jednotce je prováděna pravidelná odborná příprava 
podle § 36 až 39 vyhlášky o jednotkách PO, 

3. má za účelem provedení zásahu připravenu požární techniku a věcné prostředky požární ochrany a 
jsou splněny podmínky pro použití požární techniky a věcných prostředků požární ochrany podle § 8 
odst. 2 až 5 vyhlášky o jednotkách PO.  

Vzhledem k dlouhodobému neplnění podmínek akceschopnosti, postupuje rada města k projednání 
zastupitelstvu města a doporučuje JSDHO Doubravčany zrušit. Dle § 68 odst. 4) zákona č. 133/1985 Sb. O 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, může obec zrušit dobrovolnou jednotku požární ochrany jen 
se souhlasem hasičského záchranného sboru kraje. Od této skutečnosti se bude odvíjet další postup. 

 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Zásmuky rozhodlo ve smyslu § 68 odst. 4) zákona č. 133/1985 Sb. O požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, požádat Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, 
krajské ředitelství, se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, o souhlas se zrušením Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce Doubravčany, evidenční číslo jednotky 214213. Zastupitelstvo 
města rozhodlo, že po vydání souhlasu bude uvedená dobrovolná jednotka požární ochrany zrušena.  
Požární ochrana v obci Doubravčany bude i nadále zajištována Jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů města Zásmuky kategorie JPO III/1, Evidenční číslo jednotky 214169.   
 
 
 
 


